
Contacto

Teléfono 971832107
Correo Electrónico secretaria@ajvilafrancadebonany.net

Dirección Postal

Plaza Mayor nº 1
(07250) Vilafranca de Bonany España
ES53

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 123/2022 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 23-05-2023 a
las 14:13 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Pleno del Ayuntamiento de Vilafranca de Bonany
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.ajvilafrancadebonany.net
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=RDSkq2Fe%2FRoQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Reforma del edificio del Ayuntamiento de Vilafranca de Bonany

Valor estimado del contrato 950.479,68 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 1.150.080,41 EUR.
Importe (sin impuestos) 950.479,68 EUR.

Clasificación CPV
45453100 - Trabajos de reacondicionamiento.

Plazo de Ejecución
11 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Illes Balears
Código de Subentidad Territorial ES53

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Fuente de financiación Asociado al Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia
Descripción de Programas de Financiación C2I5PL/22/01089

Desierto

http://www.ajvilafrancadebonany.net
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=RDSkq2Fe%2FRoQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 0 EUR.

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Motivación

Fecha del Acuerdo 22/05/2023

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 18/05/2023 a las 14:00

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Compromiso de contratación de energía verde certificada
: MedioambientalSubtipo Criterio 

: 2.5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 2.5Cantidad Máxima 

Mejoras
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 30Cantidad Máxima 

Plazo de garantía
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Programa de cumplimiento normativo o “compliance” penal
: OtrosSubtipo Criterio 

: 2.5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 



: 2.5Cantidad Máxima 
Realización estudio huella de carbono del edificio

: MedioambientalSubtipo Criterio 
: 2.5Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 2.5Cantidad Máxima 

Reducción tiempo ejecución obra
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Servicio asistencia, seguimiento y coordinación
: OtrosSubtipo Criterio 

: 2.5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 2.5Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Propuesta técnica
: OtrosSubtipo Criterio 

: 25Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 25Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=GVmb1d2OOt6GCFc HcNGIlQ%3D%3D

ID 0000010996355 |  2023-764619 | Tue, 23 May 2023 14:13:56:362 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
81437294626559110262582934850721839497 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=GVmb1d2OOt6GCFcHcNGIlQ%3D%3D

